
N.º 233

lunes 7 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5189 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA LINGÜÍSTICA Y CULTURA

5189
RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2015, del Viceconsejero de Cultura Juventud y Deportes, 

por la que se hace pública la relación de subvenciones concedidas a la creación cultural.

Resultando que con fecha 6 de julio de 2015 se publicó en el BOPV la Orden de 25 de junio de 
2015, de la Consejera de Educación, Política Lingüística y Cultura, por la que se regula el régimen 
de concesión de subvenciones durante el ejercicio 2015 a la creación cultural.

Resultando que de conformidad con el artículo 12.1 de la citada orden la Resolución del Vice-
consejero de Cultura, Juventud y Deportes será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco, 
sin perjuicio de la notificación individualizada de la resolución de adjudicación a quienes resulten 
beneficiarias de las mismas.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según figura en el anexo adjunto, la relación de las subvenciones y 
beneficiarios de la Orden de la Consejera de Educación, Política Lingüística y Cultura de 25 de 
junio de 2015.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 30 de noviembre de 2015.

El Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes,
JOSÉ ÁNGEL MARÍA MUÑOZ OTAEGI.



ANEXO  

RELACIÓN DE SOLICITANTES A LOS QUE SE LES CONCEDE SUBVENCIÓN 
PARA LA CREACIÓN CULTURAL 

A.– Modalidad: textos teatrales. 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Ainara Gurruchaga Juanicorena Natasha 6.600 
Harkaitz Cano Jauregui Zuzentzaileak 6.600 
Igor Elorza Aranoa Francoren bilobari gutuna 6.600 
Miren Tirapu Goicoechea Atte hil aurretik 6.600 
Alexander Diaz Gerediaga Sumarhús 6.600 
David Caiña Pérez Como vender la muerte 6.600 
Maria Luisa Etxenike Urbistondo Peces negros/Black fish 6.600 
Mikel Fernandino Hernández Caído al cielo 6.600 

B.– Modalidad: guiones cinematográficos. 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Joanes Urkixo Beitia Orratza eta kaltea 13.800 
Miguel Gomez-Tejedor Santa Cruz Resilience bar 13.800 
Luis Marías Amondo Implacable 13.800 
Josu Martínez Martínez Holandes erraria 13.800 
Javier Felix Echaniz Petralanda Tempo inverso 13.800 
Ion Iriarte Fernández Sir 13.800 
Lutxo Egia del Río Zer diozu? 13.800 
Izaskun Arandia Galarraga Kaixo maitia 13.800 
Ana Serna Reinares Un viaje en el tiempo 10.600 
Julen Imaz Rego Extraños en otra ciudad 10.600 
Uxue Arcelus Lasa Haitzetatik haratago 10.600 

C.– Modalidad: composición musical. 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Cantalejo Gómez, David Ramificaciones en el continuo espacio-tiempo 3.000 
Estrada Torio, José Ignacio Gargantua 3.000 
Giner Miranda, Iñigo String theory 3.000 
Ibarrondo Ugarte, Felix Tchouri 3.000 
Lauzurica Ortiz de Urbina, Guillermo Tantaka 3.000 
Lauzurica Pérez, Antonio Esteban Quintaessence 1.500 
Loidi Lizaso, Gabriel Balea 4.500 
Luc de Cazzamiga, M.ª Eugenia Irudipen eskatologikoak 6.000 
Martínez Ramírez, Sofía El oido de las palabras 3.000 
Paúl López de Viñaspre, Abel Huella y horizonte 3.000 
Quislant García, Javier A representative modelling of a dynamic emptiness 6.000 
San Miguel Alfaro, José Antonio Tessellae 3.000 
Urquiza García, Mikel Manual de vuelo del aeronauta inexperto 3.000 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 233

lunes 7 de diciembre de 2015

2015/5189 (2/2)


